Tại bản kết luận định giá số 12/KLĐG ngày 02/3/2018 của Hội đồng định giá 

tài sản trong tố tụng hình sự thị xã Phổ Yên xác định:  Giá trị thiệt hại của xe ô tô con loại 5 

chỗ ngồi, nhãn hiệu TOYOTA CAMRY 2.0EASV51L-JETNHU, BKS 99 – 636 - NN - 

94 , năm sản xuất 2016, nước sản xuất: Việt Nam, tổng giá trị là 51.785.690đ (Năm mươi 

một triệu bảy trăm tám mươi lăm ngàn sáu trăm chín mươi đồng). T cùng gia đình khắc 

phục toàn bộ hậu quả nêu trên cho chủ sỡ hữu. 

Vật chứng vụ án:  Xe ô tô  BKS 99 – 636 – NN – 94, nhãn hiệu TOYOTA CAMRY 

được khắc phục sửa chữa và trả cho chủ sở hữu; Thu giữ kèm theo vụ án gồm: 01 con dao 

dài 35 cm, bản rộng 5,5 cm, có chuôi bằng gỗ dài 15 cm, lưỡi dao bằng kim loại màu xám

[...]

Tại kết luận định giá tài sản số 2418/STC – QLG ngày 12/7/2018 của Hội đồng định 

giá tỉnh Thái Nguyên, về việc định giá lại tài sản trong tố tụng hình sự, xác định giá trị thiệt 

hại đối với xe ô tô Toyota camry 2.0 BKS: 99 - 636 - NN - 94 thời điểm tháng 02/2018 là 

46.607.121 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi sáu triệu, sáu trăm linh bẩy nghìn, một trăm hai 

mươi mốt đồng). 

Tại phiên toà, đại diện Viện kiểm sát giữ quyền công tố luận tội và tranh luận:   

Qua các tài liệu có trong hồ sơ vụ án và lời khai của bị cáo Phạm Tiến Thành  

tại phiên tòa, căn cứ kết quả định giá lại tài sản bị thiệt hại dưới 50 triệu đồng, do